

ESTADO DE SITUACION 30/09/2024

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	18.155.934.104	Obligaciones por Intermediación Financiera - Sector Financiero	25.264.593.393
Valores Públicos	586.659.800	Obligaciones por Intermediación Financiera - Sector No Financiero	73.311.585.652
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera - Sector Financiero	470722553	Obligaciones Diversas	8.923.217.699
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera - Sector No Financiero	121.883.430.188	Provisiones y Previsiones	21.887.218.402
Créditos Diversos	11.852.612.124	Total Pasivo	129.386.615.146
Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	3.562.693.456	PATRIMONIO	37.526.116.439
Inversiones	7.959.255.455	Capital Social	33.930.000.000
Bienes de Uso	323.240.406	Aportes No Capitalizados	0
Cargos Diferidos	2.118.183.499	Ajustes al Patrimonio	1.032.220.243
Total Activo	166.912.731.585	Reservas	13.157.977.370
		Resultados Acumulados	0
		Resultados del Ejercicio	10.594.081.174
		Total Pasivo y Patrimonio	166.912.731.585

CUENTAS DE ORDEN GS.	18.471.347.939
CUENTAS DE CONTINGENCIA GS.	2.653.852.078.638

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE SETIEMBRE DEL 2024

PÉRDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Perdidas por Obligaciones por Intermed. Financ. - Sector Financiero	864.149.547	Ganancias por Créditos Vigentes por Int. Fin. - Sector Financiero	154.638.673
Perdidas por Obligaciones por Intermed. Financ. - Sector No Financiero	7.183.519.014	Ganancias por Créditos Vigentes por Int. Fin. - Sector No Financiero	10.783.451.442
Pérdidas por valuación	17.004.675.815	Ganancias por Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	232.960.919
Pérdidas por incobrabilidad	15.386.394.338	Recuperación de créditos incobrables	187.276.110
Pérdidas por Servicios	0	Desafectación de Provisiones	706.994.276
Otras pérdidas operativas	9.937.981.126	Ganancias por Valuación	17.416.063.828
Perdidas Extraordinarias	0	Rentas y Diferencias de Cotización de Valores Privados	2.641.045.007
Utilidad del Ejercicio	0	Ganancias por Servicios	1.779.082.919
Total	50.376.719.840	Otras Ganancias Operativas	5.881.125.492
		Perdidas del Ejercicio	10.594.081.174
		Total	50.376.719.840

CALIFICACION

Conforme a la Resolución N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay, se informa lo siguiente: Fecha de Calificación: 31/03/2024
Fecha de Publicación: 17/04/2024
Calificadora: EVALUADORA LATINOAMERICANA Calificadora de Riesgos. www.evaluadora.com/py/
Avda. Perú N° 750 c/ Herrera y Teodoro S. Mongelos Piso 2B

Entidad	Solvencia	BBB+py
FINLATINA S.A DE FINANZAS	Tendencia	Estable

Nota: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor.
Mayor información sobre esta calificación en:
www.finlatina.com.py <https://www.evaluadora.com/py/>

1. CARTERA CLASIFICADA De acuerdo a la Resolución N° 1 Acta N° 60 de fecha 26 de Setiembre de 2,007, Normas de Clasificación de Activos, Riesgos Crediticios, Provisiones y Devengamiento de Intereses y Resolución N° 37/2011, Acta N° 72 del 29/11/2011.

	Categoría de Clasificación								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total Riesgos (*)	116.374.541	22.762.525	1.879.998	1.359.339	1.649.373	1.053.039	3.434.208	860.073	149.373.096
Garant. Comp. p/ prev. cob. s/ riesgos (**)	2.323.564	207.806	0	0	0	0	0	0	2.531.370
Riesgos netos afecto a provisiones	114.050.977	22.554.719	1.879.998	1.359.339	1.649.373	1.053.039	3.434.208	860.073	146.841.726
Provisiones mínimas exigidas	1.233.637	396.409	51.347	121.947	451.690	545.139	2.611.885	860.073	6.272.127
Provisiones existentes en EECC									6.272.945
Superávit de Provisiones									818

(*) Incluyen deudas efectivas (capital más intereses devengados a la fecha de clasificación) y los créditos contingentes.
(**) El valor computable de las garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

2. PATRIMONIO

Concepto	Saldo al Inicio	Aumento	Disminución	Saldo 30/09/2024
Capital Integrado	33.510.000.000	0	0	33.930.000.000
Aporte no Capitalizado	0	0	0	0
Ajuste al Patrimonio	1.032.220.243	0	0	1.032.220.243
Reservas	12.468.908.364	0	0	13.157.977.370
Resultados Acumulados	0	5.410.944.004	5.410.944.004	-10.594.081.174
Resultados del Ejercicio	5.410.944.004	0	5.410.944.004	0
Total	52.422.072.611	5.410.944.004	10.821.888.008	37.526.116.439

3. RESULTADO DEL EJERCICIO

RENDIMIENTO	31/12/2023	30/09/2024	31/12/2024
	10,32%	-28,23%	-37,64%

Lic. Blas Rodríguez
Patente Profesional N° 0100021142
Contador

Lic. Margarita Gavilán de Alvarenga
Síndico Titular

Lic. Marcelo Martínez Vargas
Presidente